ولی چون مصدق اظهار داشت که نخست وزیری را به صورت مشروط می پذیرد، اکثریت از نظر خود عدول کرد و موضوع نخست وزیری وی نیز منتفی گردید (این موضوع در بخش دوم این مقاله مورد بحث قرار خواهد گرفت). مصدق در آن جلسه خطاب به نمایندگان گفت پیشنهاد نخست وزیری به من

* مشاغل دولتی و فعالیت‌های پارلمانی دکتر مصدق (۱۲۹۹ ق. / ۱۲۶۱ ش. / ۱۸۸۱ م. - ۱۳۴۵ ش / ۱۹۶۷ م.). در دوران قاجاریه و پهلوی فهرست وار بدین قرار است.

دوره قاجاریه

پس از فوت پدرش، میرزا هدایت الله وزیر دفتر، در حالی که بیش از دوازده سال نداشت - به شیوه مرسوم در دربار قاجاری - ناصرالدین شاه (پسر عموی خانم نجم السلطنه، مادر دکتر مصدق) هم فرمان «استیفای خراسان» را به نام وی صادر کرد و هم به او لقب «مصدق السلطنه» داد (خاطرات، ص ۵۴).